
Захопив в свої руни центральний уряд в Пекіні — Китайський 
президент І ніністер війни опинилися у вязиииі, 

имші міністри зрезигнували.

Інтереси великих держав однаково загрожені повстанням ко- 
льоніяльних народів і тону Ліга Націй не скаже нічого 

Франції за П насильства в Сирії.життя короля
ВІДЕНЬ, 11. листопада. — 

Приватні звідомлення з Бука- 
решту кажуть, що в місті Па
лиці, на кордоні Бесарабії, 
страчено на скоро вісьмох Ру
мунів за їх звязок з за говором 
убити короля при помочі бом
би, яка мала бути кинена, коли 
король був на ловах в надду
найських мочарах.

Загально відомо, що в Руму
нії е організація, якої -члени 
заприсягли убити короля Фер- 
динанда, королеву Марію й пе
редових членів уряду.

Більшість членів цеї органі
зації е кревними або, прияте
лями Бесарабіє, які терплять 
від румунської тиранії. Инши- 
ми членами е Угри, яких зем
лю сконфісковано, коли Руму
нія загарбала Бесарабію після 
війни, а ще иншими е класо
во свідомі робітники, які пра
цюють над визволом Бесарабії

з румунського ярма.
Ця організація або ліга мала

ЛОНДОН, 12. листопада. - 
Европейські буржуазні держа
ви бояться, що події'в Сирії 
можуть привести до дальших 
повстань на Сході і остаточно

ТИПІНГ РОБІТНИЧИМ КАН
ДИДАТОМ НА МЕИОРА.

си е однаково загрожені по ці
лій Азії й Африці серіями пов
стань проти панування білих, 
які почалися тоді, коли Туреч
чина скинула з себе ярмо єв
ропейських великих держав.

Завдяки п об ідам Туреччини 
над західними імперіалістами, 
в останніх двох роках ми були 
свідками повстань в Китаю і 
Мароко, а також це мало свій 
вплив на події в Індії.

Буржуазні уряди обвинува
чують також Радянський Со
юз в підбурюванню поневоле
них азійських народів , проти 
панування західніх імперіалі
стів. Вони кажуть, що комуні
сти постійно працюють в Ки
таю, Афганістані, Туреччині, 
Індії, Персії, Сирії, Мароко й 
Тунісі.

ЛОНДОН Г2. листопада.
Депеша до “Вестминстер Пе
зет"’ з Шангаю каже, що пре- да. — Члени китайського уря- 
зидент Китаю генерал Туан Чі- ду зрезигнували, а кількох ви- 
Джуі і китайський міністер вій- соких урядників, іцо були сто
ми By Кіанг-Гсін е увязнемі в ронниками манджурського дн- 
Пекіні, Кореспондент заявляє, ктатора Чанг Цо-Ліна, втікли 
що генерал Феяг Ю-Гсіянг "має п столиці, 
в своїх руках повну державну ШАНГАП, Китай, 12. листо-

Помимо цензури одна 
Генерал Фенґ Ю-Гсіянґ, яко- тутешня газета довідується з 

го називають також "христіян- приватного жерела, що китай
ським генералом", . є великим -ський президент Туан Чі-Джуі 
ворогом закордонних імпері- є вязнем в руках “христіян- 
нлістів і бореться за обсднан- ського генерала" Фенг Ю-Гсі- 
ия Китаю та визвіл його з чу- і янга.

ЖИНЄЩ.КОГО ярма.
ПЕКІН, Китай, 12. листопа-

плянувзти убійство короля, я- 
ке одначе не здійснилося зав-

чтйности поліції. Ліга Вінніпегу номінуваал Ф. Дж. 
працює в гармонії з яким тузі- ;Типінга кандидатом на мейора 
ном повстанчих ватаг і часто rM‘CTa- в»н буде кандидувати 
вбиває жандармів і менших у- проти теперішнього буржуаз- 
рядників в провінціональних Н0ГР мейора Неба, 

і містах. і Типінг є інспектором ручних
робіт в Лорд Робертс скул і 
визначним членом Независи- 
мої Партії Праці. Перед забо
роною соціял-демократичної 
партії він був її членом і кан- 
дидував з рамени тої партії на 
посла до провінціонального

Независима Партія Праці у
дяки

до закінчення панування білих 
в Азії та Африці.

Тому в свому власному інте
ресі, великі кольоніяльні дер
жави симпатизують з Франці
єю в її боротьбі з сирійськи- 
ми повстанцями, хоч би вони й 
не годилися з французькими 
методами правлбінф в Сирії.

З тої причини можна бути 
певним, що ані Ліга Націй ані 
жадна кольоніяльна держава 

« не будуть підпринимати нія
ких кроків проти французької 

КОМІСІЯ ОБЧИСЛИЛА ШКО-1 адміністрації в Сирії.
Великі капіталістичні держа

ви є того погляду, що їх інте-

мада.вдасть. Про викриття заговору нема 
безпосереднього потверджен
ня, одначе з Бухарешту пові
домляють, що поліція переве
ла кілька арештувань і між аре
штованими є Пилип Радченко 
з Радянської Уркаїни та один 
Болгарин.

Бомбу мав кинути на короля 
румунський жовнір Таучі. По
ліція викрила заговір і наїхала 
на дім Таучі. Тоді він кинув 
бом£у на поліцаїв, тяжко ра
нивши себе, поліцая й кілька 
инших осіб, що стояли з боку.

парляменту.

ЯПОНІЯ ГОТОВА ВИСЛАТИ ВОЄННІ 
КОРАБЛІ ДО КИТАЮ.

ДИ БОЛГАРІЇ.
С£>Ф1Я, Болгарія, 11. листо- 

Спеціяльна комісія, 
вислана до македонського кор
дону обчислити шкоди, спри
чинені грецькою інвазією бол
гарської території й окупаці
єю Петріча та десятьох дооко- 
личних сіл, визначила 31 мілі- 
онів левів відшкодування.

Комісія перешле детайльний в Д««м«У Французи повісили на площі трох Сирійців І остави
ли їх через кілька годин на пубдичкмй огляд.

пада.

Кабінет збирається на надзвичайне засідання, щоб вирішити 
справу відношення до нової влади в Китаю.

НАД НАСЕЛЕННЯМ СИРІЇ.НІМЦІ ПРИНЯЛИ ДОМАГАННЯ АЛІЯН- 
ТІВ ЩОДО РОЗЗБРОЄННЯ.

ЛОНДОН, Г2. листопада. — поспішні кружляки е готові 
Токійський кореспондент "їв- відплисти кожної хрилі.

КАНТОН, Китай, М. лисго- 
ський кабінет, передбачаючи пада. — Повідомляють, що не- 
захоплення влади в Пекіні далеко кордону бритійської 
"христіянським генералом” посілости Ковлюн прийшло до 
Фенг Ю-Гсіянгом, збирається боротьби між військами ґене- 
нині на надзвичайну сесію, щоб рала Чен Чіунг-Мінга, який бо- 
внрішити справу охорони я- реться проти полуднево-китай- 
донських горожан і майна в ського уряду, а страйкерами. 
китайській столиці. . Було кілька жертв.

Кореспондент каже, що я- Страйкері обвинувачують 
понська воєнна фльота є при- Бритійців, що вони підбурили 
готована на всякий випадок і жовнірів.

ншг Нюс” доносить, що япон-

звіт про шкоди до Ліги Націй.
(Лев нормально вартує око- 

ло 19 центів, але в теперішній 
час його вартість виносить 
менше як один цент.)

Німеччина годиться зліквідувати генеральний»штаб та усунути 
ген. Зекта з гол. коменданта краевої оборони. ЛОНДОН, 9. листопада. — 

З Дамаску повідомляють, що 
французька окупаційна влада 
в Сирії дальше поповнює на
сильства над сирійським насе
ленням.

В Дамаску Французи повіси
ли вчера на площі Мерджі 
трох Сирійців і так оставили 
їх кілька годин на публичний 
огляд. На шиї повішеним при
чепили п.іякати для остороги 
иншим.

Та це лише один з багатьох 
ЗНОВУ ЗАГОВІР МОНАРХІ- теперішніх випадків в Сирії. В

СТ1В У НІМЕЧЧИНІ.

ЛОНДОН, 12. листопада. —
Депеші з Німеччини доносять, 
що німецькі монархісти плану
вали посадити на трон бувшо
го німецького престолонаслід- 
ника як короля Східньої Пру- 
сії. Заговір викрито в час і не 
допущено до виконання пля-1 

ну монархістів.
В звязку з викриттям загово

ру арештовано у Валєнштайн 
20 молодих монархістів і за
хоплено їх зброю.

Дамаску Французи щодня вби
вають та вішають людей і во
лочать трапів по місті на по
страх населенню.

В Дамаску добувають тепер 
з румовищ дві старинмі пала 
ти, Селамлик і Азм, які були 
знищені • Французами в часі 
бомбардування міста.

В палатах знищено старинні 
малюнки, мозаїку й мцрморові 
різьби, які перестояли були ти- 
сячеліття, поки не прийшли 
Французи зі своєю “культу
рою”.

БЕРЛІН, 12. листопада. — 
Німеччина приняла вчера о- 
етанні аліянтські домагання 
відносно роззброєння. Німе
цькому амбасадорові в Пари
жі вислано інструкції, щоб він 
предложив раді амбасадорів 
німецькі пропозиції, які в де- 
тайлих годяться з пропозиція
ми, що містилися в аліянтській 
ноті. Цими пропозиціями є:

1) Генерал фон Зект не буде 
більше головним командантом 
краевої оборони. На його мі
сці буде міністер краевої обо
рони — цивільний чоловік на 
політичному уряді. В тепері
шній час міністром є Геслєр. 
Ріжні команданти корпусів бу
дуть безпосередньо відпові
дальні перед міністром.

2) Генеральний штаб буде 
зліквідований.

3) Німецька поліція безпе- 
ченства буде рекрутована на о-

снові доживотної служби. Всі 
військові титули будуть скасо
вані, офіцири будуть називати
ся інспекторами, а сама полі
ція буде находитися під коман
дою генерального інспектора. 
Можливо, іцо й зайде зміна в 
уніформі поліції.

4) Оставші великі гармати в 
твердині Кенігсбергу будуть 
знищені й німецький уряд по
робить заходи, щоб не допу
стити до війського навчання 
молоді Німеччини.

В ЖОВТНІ УБИТО НА ЗАЛІЗ
НИЦЯХ 16 ОСІБ.

ОТТАВА, 12. листопада. — 
В місяці жовтні на канадій- 
ських залізницях було 276 не
щасливих випадків, підчас ко
трих 16 осіб було убитих і 29 
ранених.

НИТЬ ДО ЛІГИ НАДІЙ.
"Правда” каже, що Ліга не веде кампанії проти війни, але орга

нізує кампанію проти Рад. Согоза. ЧОТИРИ КАТОЛИЦЬКІ МІНІСТРИ в го- 
ЛЯНДІЇ ЗРЕЗИГНУВАЛИ.

ПАРИЖ, 12. листопада. — В 
офіціальних кругах уважають, 
шо Кольонська зона буде ева- 
куована 1-го грудня ц. р. Німе
цька відповідь на аліянтську 
ноту в справі роззброєння є 
вдоволяюча і не передбачу
ється ніяких инших перепон, 
що мали-б перешкодити еваку
ації.

ської революції рішенням капі
талістичних країн.

“Ми є переконані, що Ліга 
запинається не кампанією про
ти світової військової небез
пеки, але організацією кампа
нії проти Радянського Союза 
та поневолених кольоніяльних 
народів.

“Проти цеї роботи Ліги бу
демо виступати всіми силами 
Радянського Союза, револю
ційних робітників світа й пов
стаючих народів кольоній”.

МОСКВА, 12. листопада. — 
“Весь шум довкола того, щоб 
наклоИИти Радянський Союз 
•ступити до Ліги Нації), не ро
бить на нас найменшого вра- 
жіння", заявляє газета “Прав
да", яка висловлює становище 
радянського уряду.

"Радянський Союз є гото
вий, одначе, брати участь у 
всіх заходах, що змагають до 
усталення міфе, але він ніколи 
не пожертвує інтересів росій-

Кабінетну крізу спричинила ухвала палати послів, щоб скасу
вати голяндську амбасаду при Ватикані.

ГАГА, Голяндія, 12. листопа- 
Палата постів рішила 

скасувати голяндську амбаса
ду в Ватикані і в наслідок цьо
го повстала кабінетну кріза. 
Резолюцію за скасуванням ам- 
басади вніс кальвінський 
сод.

бати, що як перейде внесок за 
скасуванням амбасадм, то ка
толики виступлять з коаліцій
ного уряду.

Коли оповіщено вислід го
лосування, всі чотири католи- 

по- цькі миістри зрезигнували.
, 3 огляду на такий хід подій,

Католицький провідник Но- иреміер відложив дебату 
лєнс заявив' підчас гострої де- буджетом.

да.

ДВА ВЕЛИКІ МІСТА ГРЕЦІЇ ВИБРАЛИ 
КОМУНІСТІВ ПОСАДНИКАМИ.

ЛОНДОН, 12. листопада. — 
Кореспондент “Дейлі Мейл” в 
Дамаску доносить про завзя
тий бій коло Небку, між Да
маском і Гомсом. Детайлі про 
бій не подані.

над

В ЗАЛІЗНИЧІЙ КАТАСТРОФІ В АМЕ
РИЦІ ЗГИНУЛ013 ОСІБ.

АТЕНИ. Греція, 2. листопа- ний робітничий тикет. 
да. — Підчас недавних виборів 3 огляду на те, що грецька 

І до міських рад в Греції, в двох Комуністична Партія є прого- 
великих містах вибрано посад- лощена нелегальною й грецькі 
никами комуністів. комуністичні газети є заборо-

I Комуністичних посадників і нені, тяжко сказати, чи зістали 
екорість, бо був і вибрано в Ксанті, найбільшо- вибрані які ннші комуністичні 

в призначеному місці, му. індустріальному центрі Тра- кандидати.
кії, де американська тютюнова Роялісти були побиті майже 
компанія має свої найбільші у всіх містах, за виїмком Па- 
склади й фабрики, та в Сальо- 
ніках.

ГОНОЛЮЛЮ, Гавайські О- 
строви, 12. листопада. — Мі
сцева японська 
звідомлення з Пекіну, які ка
жуть, шо там проголошено во-1 
енний стан і що президент зре- 
зиґнував.

ОРГАНІЗУЮТЬ КУ КЛУКС КЛЕН.преса друкує

ПЛЕПНСБОРО, К Дж., 12. 
листопада. — На пененлвеній- ча час 
ській залізній дорозі, що йде Ст.-Луйський експрес запізнив 
до Ню Иорку, яких дві і пів на 20 мінут і в мраці наїхав з 
милі від цего місточка, наїхав <аду на вашінгтовськнй потяг 
нині рано один задізничий по- та розторощив йому два о- 
тяг на другий, в наслідок чого ; сланні вагони.
13 осіб згинуло на місці.

Оба потяги їхали в одну сто-1 ЛОНДОН, 12. листопада. — 
рому — до Ню Иорку. Вашінг- Адміраліція оповіщує, що за- 
тоиський потяг їхав перше і губилася субмарина М—1.

ВІКТОРІЯ, Б. 14, 10. листопа
да. — Газета "Тайме” сього- 
дня пише:

“Сьогодня розпочалося у 
трасу та двох або трох инших ПРОСИТЬСЯ всіх товаришів Вікторії організування Ку 
міст. Республіканці віднесли і товаришок у "Вінніпегу прнй- Клукс Клену. Капітан й. Б. Лей- 
п об іду майже в цілій країні ти в суботу, 14. листопада, в 2. \ кок, один з провідників руху, 
завдяки воєнному станові й то- годині по полудні до У країн- прибув з Венкуверу* й негайно 
му фактові, що вони мають в ського Робітничого Дому І до- розпочав організаційну пра- 
своїх руках державну вдасть, помогти в передвиборчій пра- цю. Місцевий Клен буде відді-

Виборчий Комітет, 'лом канадійської організації.

зменшив свою що має свій головний осідок 
в Шонесі Гейте у Венкувері.

“Місцеві кленсмени будуть 
носити повні кленом енські ко
стюми й будуть складати при
сягу під горіючим хрестом”.

В Сальоніках робітничі юнії, 
контрольовані комуністами, у- 
творнли обєднаний фронт з 
втікачами й виставили комуні
стичного кандидата на спіль-

ТоваришІ! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти'’!ні.

ФЕНГ Ю-ГСІЯНГ ЗРОБИВ ДЕРЖАВНИЙ В Румунії страчено 8 осіб БУРЖУАЗІЯ БОЇТЬСЯ ЗА СВОЄ ПАНУ- 
переворот в Китаю. за уЧаСть в заговорі на ****** В АЗІЇ ТА АФРИЦІ.

(

І ТИСЯЧУ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТ В МІСЯЦІ ЛИСТОПАДІ ДЛЯ “ÿ, р, В/'І
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